quente, cæteri metu absterriti siluerunt: solus Rudolphus præpositus Graduum, cum suis necdum destitit suam tueri sententiam: sed eum comes coram omnibus ita compellavit: Ridiculum sane fuerit, si putes nos impudenti oratione tua adeo frangi posse, ut ignavia victi, imbelles vos patiamur occupare depositum nostrum, pro quo etiam ferro dimicare velimus? Itaque plane id tibi persuadeas, nunquam fore ut quavis arte id, quod cupis, assequaris. Nam etiamsi, dubio adhuc rei hujus eventu, necessitas eo nos adigat, ut absque nostra quidem culpa in hac urbe corpus hoc sepeliendum sit, tamen etiam nunc pudebit vos inutilem suscepisse laborem, quandoquidem necesse erit humari illud in ipso B. Petri choro sive adyto, ubi nullus antehac, quamvis sanctissimus, terra conditus est. Ita præposito illo cum suis quoque remoto, controversia omnis sopita est, respiciente Deo pauperes suos, qui in preces, vigilias et jejunia non cessarunt incumbere, donec optato illo thesauro potirentur. Porro autem exactis primæ noctis excubiis ad corpus beati viri, altera luce apparente, rursus populus et clerus frequens ad beati Petri adem convenit, novusque planctus, nova lamenta exstiterunt, et salutaris hostiæ fervebat ministerium. Inde quidam sacrum corpus tanquam divinæ propitiationis arcam in suos humeros sustollentes cum lacrymis et ejaculatu multo, ad portam illam contendebant, quæ meridie respiciens, iturus ad S. Martinum per colortem regiam iter præbet. Concrepuerunt mox signa campanarum, psallensque chorus antecedeat sacrum corpus, magistratu cum populo a tergo sequente. Incredibilis etiam tunc dolor et planctus fuit, nec minor devotio, mireque alii alios excludebant a ferendo feretro, dum singuli illud onus sibi imponi peroptarent: omnes vero certatim vel ad solum feretri contactum inhiabant, magnæ cujusdam benedictionis opes inde sibi pollicentes. Stabant in ostiis domorum suarum pudicæ matronæ, qua transiturus erat, et passim videre licebat hominis manus in cœlum tollentes, caput moventes, oculis prosequentes illud sacrum corpus. Ubi autem in monasteria quoque introductum est, eximii sane illi habiti sunt honores. Templum enim cercorum et lampadarum illustrabant lumina, auro gemmisque radiabant altaria, parietes tapetis multicoloribus ornabantur, sanctorum quoque corpora suis locis mota, quod nunquam antea in exsequiis visum fuerat, cum processionibus educebantur. Neque id atque occultioris cujusdam inspirationis vi factum arbitror: sed quemadmodum B. Anno, dum esset in humanis, quidquid potuit animo, ore et manibus atque pedibus, beatis illis cœli civibus, honoris impendere, haudquaquam prætermisit: ita ei quoque id specialiter collatum est, ut ad tumulum deportandus, sacrarum reliquiarum comitatu frueretur. Ecquis autem parem illi se in sanctorum veneratione existimare ausus erit? Quis unquam tanto flagravat studio et amore, quanto ille vel minimis sacrarum reliquiarum portuunculis delectabatur? Fervebant interim studia omnium erga beatas reliquias, et tanto se quisque gloriosior arbitrabatur, si novi quidpiam aut præ cæteris amplius aliquid in earum apparatus expendisset. Ulique offeriebantur sacrificia, et alia religionis officia præstabantur, nec in iis aliquid unquam occurrit impedimenti, ut ipsi quoque prosperi successus, Annonis sanctitati gratulari viderentur. Et primo e summa æde deportatum est ejus corpus ad beati Martini cænobium, inde ad Sanctæ Mariæ monasterium, quod Novum vocant: tum ad beatam Cæciliam, postremo ad Sanctum Georgium, ubi ea nocte ad illud vigilie celebratæ sunt. Tertio die post oblatum sacrificium, ad jucundissimis intercessoribus ejus Severini templum pastor exanimis adductus est: ubi singulari privilegio obviam ei prolata sunt tanti pontificis sacræ reliquiæ. Postquam autem ibi quoque oblatum est